1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Некоммерческое партнёрство

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.68 А, офис 214 «17» ноября 2011 года
Начало в 15 часов 00 минут
Окончание 15 часов 45 минут

ПРОТОКОЛ № 93
заседания Совета Партнёрства

Присутствовали:
Члены совета Партнерства:

1. Лёвин Александр Васильевич – президент Совета Партнёрства
2. Алтунян Рудик Сетракович
3. Быков Александр Николаевич
4. Глушицкий Олег Альбертович
5. Комаров Георгий Васильевич
6. Морозов Игорь Евгеньевич

Количество избранных членов Совета Партнёрства – 11 (Одиннадцать).
Принимают участие в заседании 6 (шесть) членов Совета Партнёрства.
Кворум заседания – 54,55%

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович – директор Партнерства
2. Никиткин Олег Константинович
3. Калатаев Александр Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в случае добровольного выхода
члена саморегулируемой организации.
2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, членам СРО НП «Строители Ленинградской области.

2

По первому вопросу
«О прекращении членства в саморегулируемой организации в случае добровольного выхода

члена саморегулируемой организации»

ВЫСТУПИЛИ:
Кобзаренко В.Б.

Привел справку из Градостроительного кодекса Российской Федерации":
«Глава 6.1. Саморегулирование в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства (ст.ст. 55.1 - 55.20)

Статья 55.7. Прекращение членства в саморегулируемой организации
1. Членство в саморегулируемой организации прекращается в случае:
1) добровольного выхода члена саморегулируемой организации из саморегулируемой

организации;
1.1. В случае, предусмотренном пунктом 1 части 1 настоящей статьи, членство в

саморегулируемой организации прекращается со дня поступления в саморегулируемую
организацию заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его
членства в этой организации.

Статья 55.8. Допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства

15. Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного
вида или видов работ:

1) по решению постоянно действующего коллегиального органа управления
саморегулируемой организации, принятому на основании заявления члена саморегулируемой
организации;

2) по решению постоянно действующего коллегиального органа управления
саморегулируемой организации при установлении факта наличия у индивидуального
предпринимателя или юридического лица выданного другой саморегулируемой организацией
свидетельства о допуске к такому же виду работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства;

3) по решению постоянно действующего коллегиального органа управления
саморегулируемой организации в случае неустранения индивидуальным предпринимателем или
юридическим лицом в установленный срок в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15
настоящего Кодекса выявленных нарушений, если действие свидетельства о допуске
индивидуального предпринимателя или юридического лица к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
приостановлено;

4) по решению суда;
5) в случае прекращения членства в саморегулируемой организации;
6) по решению общего собрания членов саморегулируемой организации в случае

применения меры дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 55.15 настоящего
Кодекса;

7) в случае исключения сведений о некоммерческой организации из государственного
реестра саморегулируемых организаций.»

Привел справку из действующего Устава Партнерства:
«6.8. Добровольный выход члена Партнерства из Партнерства осуществляется путем подачи

письменного заявления Директору Партнерства. Член Партнерства считается вышедшим из
Партнерства со дня поступления в саморегулируемую организацию заявления члена
саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в  Партнерстве.

В случае выхода члена из Партнерства он не вправе получать часть имущества Партнерства
или стоимость имущества, переданного им в собственность Партнерства.»

3

Калатаев А.С.
Доложил, что: 16 ноября 2011г. Партнерством получено заявление о добровольном выходе из НП
«Строители ЛО» от ООО ««Дорожно-строительная компания «Горизонт» (ИНН 4705037550,
ОГРН 1074705001766)» (Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства серия ЛО № 0193 (дата начала действия 14
января 2010г.).

Лёвин А.В.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
1) Принять к сведению, что на основании пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации прекращено членство в СРО НП «Строители Ленинградской
области» Общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания
«Горизонт» (ИНН 4705037550, ОГРН 1074705001766) с 16 ноября 2011 года.
2) Принять к сведению, что на основании пункта 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного
кодекса Российской Федерации прекращено действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства серия ЛО № 0193 (дата
начала действия 14 января 2010г.), выданного на основании Решения Совета Некоммерческого
партнерства «Строители Ленинградской области» (протокол № 16 от 14 января 2010г.) Обществу с
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания «Горизонт» (ИНН 4705037550,
ОГРН 1074705001766) с 16 ноября 2011 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1) Принять к сведению, что на основании пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации прекращено членство в СРО НП «Строители Ленинградской
области» Общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания
«Горизонт» (ИНН 4705037550, ОГРН 1074705001766) с 16 ноября 2011 года.
2) Принять к сведению, что на основании пункта 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного
кодекса Российской Федерации прекращено действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства серия ЛО № 0193 (дата
начала действия 14 января 2010г.), выданного на основании Решения Совета Некоммерческого
партнерства «Строители Ленинградской области» (протокол № 16 от 14 января 2010г.) Обществу с
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания «Горизонт» (ИНН 4705037550,
ОГРН 1074705001766) с 16 ноября 2011 года.

4

По второму вопросу
«О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Строители
Ленинградской области »

ВЫСТУПИЛИ:
Кобзаренко В.Б.
Сделал сообщение о том, что на рассмотрение Совета Партнерства для получения Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представлены документы  члена Партнерства: Общество с ограниченной
ответственностью  «Инвестиционно-строительная компания «СОЮЗСТРОЙ» (ИНН 7814406450,
ОГРН 1089847173020)
Согласно Протокола № 53 от 17 ноября 2011г. заседания Контрольного Комитета:
В соответствии с Требованиями к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденными Решением
Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Строители Ленинградской области»
(протокол № 8 от 05 августа 2011 г.)., и в соответствии с Положением о Контрольном Комитете,
утвержденным Решением Совета Партнерства «Строители Ленинградской области» (протокол № 8
от 01 октября 2009 г.) члену Партнерства:
Общество с ограниченной ответственностью  «Инвестиционно-строительная компания
«СОЮЗСТРОЙ» (ИНН 7814406450, ОГРН 1089847173020) РЕКОМЕНДУЕТСЯ выдача
свидетельства о допуске к работам согласно перечням видов работ (Приложения к актам
проверок).

Лёвин А.В.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства
«Строители Ленинградской области»:
Общество с ограниченной ответственностью  «Инвестиционно-строительная компания
«СОЮЗСТРОЙ» (ИНН 7814406450, ОГРН 1089847173020) (Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0471).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства
«Строители Ленинградской области»:
Общество с ограниченной ответственностью  «Инвестиционно-строительная компания
«СОЮЗСТРОЙ» (ИНН 7814406450, ОГРН 1089847173020) (Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0471).

Протокол составлен - «17» ноября 2011 года.

Президент Совета Партнёрства _____________ (Лёвин А.В.)

		2017-12-21T13:24:40+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО